
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2630 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 534 del 26-09-2014 
(n. 1619 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONFERIMENTO RIFIUTI NON DIFFERENZIATI; LIQUIDAZIONE FATTURA  

ALLA DECO S.P.A. DI C.DA.CASONI - CHIETI  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la delibera di Giunta Comunale n. 77 del  09.05.2013 di approvazione dello schema di 
contratto per il conferimento dei rifiuti urbani assimilati e raccolti in modo indifferenziato, presso 
l’impianto di trattamento meccanico biologico con produzione di CDR alla DECO;  
VISTI   gli impegni n. 20130000401 e n. 20130002524 per il conferimento dei rifiuti urbani 
assimilati e raccolti in modo indifferenziato, presso l’impianto di trattamento meccanico biologico 
con produzione di CDR alla DECO s.p.a. sito in località Casoni del Comune di Chieti  
VISTA  la fattura n. 1682 del 31.12.2013 presentata dalla DECO S.p.A. per i conferimenti 
regolarmente effettuati  a dicembre 2013; 
VISTA  la regolarità della documentazione DURC presentata dalla Ditta DECO s.p.a.; 
 
 

DETERMINA  
DI LIQUIDARE  la fattura n. 1682 del 31.12.2013 di € 40.118,54 comprensivi di IVA al 10%, alla 
DECO s.p.a. sita in c.da Casoni di Chieti - impianto di trattamento meccanico biologico con 



Pag. 2 di 2 

produzione di CDR- il conferimento dei rifiuti urbani assimilati e raccolti in modo indifferenziato; 
DI  PRELEVARE la somma di € 28.690,96 dal cap. 12700, giusto impegno n.20130002524 ( det. 
n. 686 del 07.10.2013) ed i rimanenti € 11.427.58 dal cap. 12700 residui bilancio 2013, impegno n. 
20130000449 ( det. 200 del  18.03.2013) 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici è: 51579109F9 ; 
DARE ATTO  che la ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutte le procedure previste dall’art. 
3 della Legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 
all’appalto in oggetto; 
DARE  mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento in rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


